AVISO DE RETIFICAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA N° 014/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

SELEÇÃO PÚBLICA N°. 014/2024

OBJETO: Firmar Termo de Compromisso para a contratação de empresa para o

fornecimento e/ou locação de equipamentos e materiais diversos para a realização de

eventos em consonância com o Plano de Trabalho do Convênio n° 01/2021-SER

(Processo n°. 202119222000153), firmado entre o Estado de Goiás, através da

Secretaria de Estado da Cultura e a Universidade Federal de Goiás – UFG, tendo como

interveniente administrativo-financeiro a Fundação RTVE.

A FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA E CULTURAL –

FUNDAÇÃO RTVE neste ato representado pela Sra. Graziela Cunha Borges,

Presidente da Comissão de Seleção, torna público, para conhecimento dos

interessados, o presente Aviso de Retificação do INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

DA SELEÇÃO PÚBLICA N° 014/2024, a saber:

Do Edital – Da Habilitação

1. Fica suprimido do edital o seguinte item referente a HABILITAÇÃO

JURÍDICA – Item 8.1.1, subitem VI:

“Alvará de funcionamento expedido pela Prefeitura Municipal”;

Portanto o documento relativo a este item não será mais exigido para a

comprovação de habilitação para a participação da Seleção Pública.

A Comissão de Seleção esclarece que as alterações feitas não causam

nenhum impacto no andamento do processo de Seleção Pública e não alteram a

formulação das propostas.

Por fim a data da Seleção Pública n° 014/2024, permanece inalterada e sua

abertura acontecerá no dia 21/11/2024 às 14h, através da ferramenta Google Meet.

Goiânia 19 de novembro de 2024.

                                                        Graziela Borges

Comissão de Seleção – Fundação RTVE